Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 488/2024 DE 07 DE JUNHO DE 2024.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a
Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, conferidas
pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

GONSIDERANDO o convite do Hospital Santa Casa de Maringá
para solenidade de comemoração dos 70 anos do hospital e inauguração de seu

memorial histórico, que acontecerá em 14 de junho de 2024 a partir das 1 th0Omin
na recepção principal do Hospital Santa Casa de Maringá ( sito a Rua Santos
Dumont, 555- Maringá/PR).

CONSIDERANDO a importância de participar dos eventos da

comunidade para estreitar o relacionamento com as instituições de saúde;

CONSIDERANDO as deliberações da Presidente, baixam as

seguintes determinações:

Art. ío Designar o Conselheiro Regional - Jean Michel Brito Gosta
para representar o Coren/PR e participar da solenidade de comemoração dos 70

anos do hospital e inauguração de seu memorial histórico, em 14 de junho de
2024 às 19h00min, em Maringá/PR.

AÍ1.20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 5o Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 07 de junho de 2024

'lôüJ.,l"Lj ,«r"gçrfu'
ETHELLY TEI+OSE RODRIGUES

,#r-'\r?
ALESSANDRA BRENNEISEN

GIACOMOSSI
Secretária

SANTOS
Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyol4 74" Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80.240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8500 i corenpr.gov.br